
E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI
Avenida 29 de Setembro, 450 - Centro - Cunhataí
CEP: 89886-000 CNPJ: 01.612.116/0001-44 Telefone: (49) 3338-0010

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

1 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

42/2024
Dispensa de licitação
MENOR PREÇO GLOBAL - ITEM
CONFORME MEDIÇÃO
120 (cento e vinte) dias
ACESSO Á RODOVIA SC/160

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:
Vigência:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NO ACESSO À RODOVIA SC/160
- TRECHO I, II, III, IV E V - ETAPA II, COM ÁREA TOTAL DE 7.805,40 M², NO MUNICÍPIO
DE CUNHATAÍ/SC, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO E PROJETOS ANEXOS AO EDITAL.

O(a) responsável por esta entidade, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a lei 14.133/2021, Art. 75, IX e suas alterações legais, resolve:

Recursos orçamentários: MUNICIPIO DE CUNHATAI

Organograma Descrição da Despesa Máscara Valor Estimado
05.002 Obras de Melhoria da Infraestrutura Rural 05.002.26.782.0014.1004.4.4.93.00.00 R$ 531.572,58

Total Entidade: R$ 531.572,58

Total Geral: R$ 531.572,58

Cunhataí, 22 de Outubro de 2024

LUCIANO FRANZ (031.472.969-03)

Sistema: Compras - Usuário: Maju1026. Emissão: 22/10/2024, às 11:50:22. Protocolo: 8bd07743-b3c2-4b48-af42-e16b6b09259a


		2024-10-22T16:05:59-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




